
   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO”  
Via Martiri della Liberta , 2– 21058 Solbiate Olona (VA) 

tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 
www.icmoro.edu.it – vaic84600p@istruzione.it  

_______________________________________________________________________________________  

Consiglio di Istituto  

Verbale N. 2  

Il giorno 27 maggio 2024 alle ore 18.30, convocato in seduta ordinaria tramite 

comunicazione prot. 2515 del 20 maggio 2024 si è riunito il Consiglio di Istituto 

dell’Istituto Comprensivo “Aldo Moro”.  

 

DELIBERA N. 8 DEL 27/05/2024  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e Compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Programma Annuale relativo all’ esercizio finanziario 2023 predisposto in 

data 10/01/2023, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 3 del 09/02/2023 

recante una previsione di entrata e di spesa a pareggio pari a euro 298.713,35 (con 

un avanzo di amm.ne di € 268.752,05);  

RILEVATA la necessità, pertanto, di apportare le variazioni al programma annuale 

relativo al corrente esercizio finanziario;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129 concernente il 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche", ed in particolare il comma 5 dell’art. 10  

  

Il Consiglio di Istituto  

DELIBERA  

all’unanimità il conto consuntivo E.F. 2023. Il documento integrale viene allegato al 

presente verbale (Allegato 2). 

  

  

  

  

VAIC84600P - ABC81BF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002620 - 28/05/2024 - II.1 - I


